уII р АвлЕниЕ о Бр Аз о в АниJI }дм инис,т P_tЦIY муници'tIАльн о г о

rдиондiiйiii:rлёilйи?ожl.УнDрЕсп}ъликитывд
прикАз

<r/3 ,> января 202З r, пгт,. Каа-Хем Ns &00

О проведении семинара учителей род}lого
(ryu""*ого) языка и литературы

в соответствии с планом Управления образованием и в целях

IIовышения профессиональной компетентности улителей родного

(тувинского) языка и литературы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провес ти 2б января 2о2З года семинар уrителей родного (тувинсlсого)

,Iзыка и литературы на тему: <<основные требования федера:lьных

государс,гвенных образователъ}lых стандартов 0оновного общего и

среДнеГообщегообразования>)набазеМБоУсошNstrптт.Каа.Хем.

2. Утверлить программу семинара (пршrагается),

З.РУководителяМобразователъныхОрганиЗацийкожУУнаобеспечитьУЧасТие

ВсеМинареУчиТелейродного(тУвинского)языкаилитератУрЬi.

4.КонтролъЗаисПоЛнеgиеМнастоящегоIIрикаЗаВозлоЖитЬнасТаршеГо

мsтодис,tа школъного отдела Кшrкову В,Б,

Утверждена
приказом Управлеltия
образования
от ./3 января 202З г,

ЖоБ€Ф

ilрограмма
сеN,lинара )чителей родного (тувинского) языка и литературы

Дата проведенияz 26 января 202З г,

IVIесго-пРоведениЯ: МБоУ соШ Ng 1 пгг.Каа-Хеrпt;

Регистрашия: с 9.00 до 9.З0.

FIачало: 9 ч. 30 мин.

тема семиЕIара: <<основные требования федералъных государственных

образоватеJIьных с"r.аЕдартов основt{ого общего и среднего общего

образованил>:

п/п Тема Ф.и,о Щолжность и
наименовани9 оо

Время

i Выступлеrtие
по теме
семинара

Сарыглар Све,г.ltана

Чадалааевна

Учитель родного
(тувинского) языка и

литературы МБОУ
Сукпакокой СОШ,
руководитель МУМО
учлtr:елей родного языка

9.30 _ 10.00

2. Выступление
по т8ме
семинара

Монryпr Фаина

/{одооевна

10.00 - 10.з0

3 1 ypott Ондар Марьятта
Сергеевна

литературы мБоу
СоШ Jф 1 пгт. Каа-Хем

10.30.-i 1.10

родЕого
(тувинского) язт,rка lr

литературы мБоу
сош Ns 1

11.25.-12.004 2 урок Бажан Чинчи
Валерьевна

Учитель родного
(ryвинското) язьiка и

литературь1
шамбалыгской Сош

12.00- l2 з0
5 Мастер-класо

лусчу
у}карларньш
туý}rел кичээп

-оо.п ffалар
,Щонгаковна

6 Мастеlэ - к.тlасс Айыы Учитель |23а-Iз.00 _

Учитель родного
(тувинского) языка и
литературьi
шамбальтгской Сош
Учитеltь родного
(тувинск,эго) языка и

(тувинского ) языка и
литературы Усть-
элегестинской Сош

Анатольевна-кТараа>

1з.00- 13,407 Авализ уроков
1з.40.-i4.00ГIодведенлtе итоговв

УIIРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ_АДМИНИСrlffr МУНИЦИПЛЛЬНОГО

рлЙондl.iiiзылскиЙriожуУн>РЕспУБликиТыВА
прикАз

u ,l3 )) яЕваря 202З г, пгт. Каа-Хем stn Ц:ff)

о провелении семинара учителей истории и обществознания

В соотtsетствии с IIлаЕом Управления образования

поВышенияпрофессионалънойкоМпетенТностиУчителей

общеOтвознания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1фовеоти25янВаря2O2ЗrодасеМинарУчителейисторииИ
обществознания EIa тему: <<Изменения в ГИА -zO2з по истории и

обществознанию) на базе образователъвой организации МБоу Сош Ns

1 шгт.Каа-Хем.

2. Утверлитъ програN,Iму семинара (прилагае,гся),

3.РУководителямобразоватепЬныхорганизацийобеспечитьУчасТиеВ

семинаре учителей истории и обществознания,

4. Контролъ за исполЕеЕием Еастоящего приказа возложить на с,гаршего

методиста шкоJIьного отдела ItarrKoBy В,Б,

Начальник ф/РмrrrL о.С, Чаш-оол

и в целях

истории и

Утверждена
приказом Управления
образования
оr' '{j января 202З r
жпfuЮ

Программа
семицара учителей истории и общsствознания

Щата гIроведенутж 25 января 20ТЗr,

Мес,rо проведения: МБоу соШ Ng 1 гrгт,Каа-ХоМ

Регистрация: с 9.00 до 9,30,

Начало: 9 ч.30 мин,

ТемасеМинара:<<Изменени,IВГИА-2о2зпоисторИИИобЩествоЗнаниЮ))
Времяи.Щ,олжность

оо
Ф.и.Темап/rr

9.з0 _ 10 0Учитель исl,ории и

обцествознания
МБОУ Чербинскuй

Ивановна
Наr,алъяВыступление

по Teý,Ie

семинара

1

10.00 - i .з0Учитель истории и

обшествознан.ия
МБоУ СоШ Nl 1

пгт,

май-ооловпа
Оортtак Ir{айяВыстушление

tIо теме
СеI\4иНаРа

2.

10.з0 - 11,1 0Учитель истории и

обществозtlания
МБ.ОУ Сукпакской
СОШ, руководитель
МУМО учителей
истOрии и

Алекuандровна
Сандан Людмилаi ypott

1.z5 - 12.05У.rитель исlорllи и

обществознания
МБоУ СоШ Ns 2

пгг.Каа-Хем

АнагOпьевич
ГIопов Андрей

4 2 ypott

12.05 - 12,45

обrцес,гвOзtlания
МБОУ СоШ N9 1

пrт.Каа-Хем

истории и

Анатольевна
КутtугетЗ цlок5.

.45 1 0.31')lLАнализ
13 .001 4

Подведение ит,JгоВ-],

сош

J.

Чойгана Учитель